

1.	Nazwa kierunku	praca socjalna
2.	Wydział	Wydział Nauk Społecznych
3.	Cykl rozpoczęcia	2022/2023 (semestr zimowy), 2023/2024 (semestr zimowy), 2024/2025 (semestr zimowy)
4.	Poziom kształcenia	studia drugiego stopnia
5.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
6.	Forma prowadzenia studiów	niestacjonarna

Moduł kształcenia: Przedmiot specjalizacyjny

Kod modułu: W3-SP-S2-PS

1. Liczba punktów ECTS: 4

2. Zakładane efekty uczenia się modułu			
kod	opis	efekty uczenia się kierunku	stopień realizacji (skala 1-5)
PS2_PS_1	Potrafi zastosować posiadaną wiedzę z zakresu pracy socjalnej w zakresie objętym specjalnością	PS2_U16 PS2_W16 PS2_W17	3 5 3
PS2_PS_2	Potrafi diagnozować problemy społeczne i podejmuje próby ich rozwiązania w zakresie objętym specjalnością	PS2_U02 PS2_U07 PS2_U10 PS2_U17 PS2_W22	3 2 3 4 3
PS2_PS_3	Posiada uporządkowaną i pogłębioną wiedzę dotyczącą aktorów społecznych oraz elementów tworzących struktury i instytucje publiczne w zakresie objętym specjalnością	PS2_W05 PS2_W06 PS2_W07 PS2_W11 PS2_W12 PS2_W13	5 4 4 4 2 2
PS2_PS_4	Posiada umiejętności planowania działania i pracy w zespole w zakresie objętym specjalnością, potrafi prezentować swoje opinie poparte argumentami w mowie i na piśmie. Potrafi skutecznie komunikować się w języku obcym	PS2_K02 PS2_K03 PS2_K08 PS2_U13	3 3 2 2

		PS2_U17	3
		PS2_U18	4
		PS2_W20	2
PS2_PS_5	Posiada świadomość poziomu swojej wiedzy i rozumie potrzebę podnoszenia swoich kwalifikacji w zakresie objętym specjalnością	PS2_K01	2
		PS2_K04	2
		PS2_K05	2
		PS2_U09	2

3. Opis modułu

Opis	<p>Moduł jest ukierunkowany na efekty kształcenia w zakresie wiedzy, umiejętności i kompetencji stanowiących podstawy pracy dla organizatora społeczności lokalnej, gerontologa lub mediatora i negocjatora społecznego (w zależności od wybranej specjalności). Pozwala pogłębić wiedzę z zakresu pracy socjalnej w środowisku funkcjonowania społecznego. Moduł ten kształci umiejętności niezbędne do realizacji przez pracownika socjalnego szczególnych ról w środowisku oraz diagnozowania i projektowania rozwiązań problemów społecznych.</p> <p>W ramach modułu proponowane są tematy do wyboru wzbogacające program kształcenia i umożliwiające bieżące dostosowanie się do zmian i oczekiwań w zakresie kształcenia.</p> <p>UWAGA! Dla osób, które nie ukończyły studiów I stopnia na kierunku praca socjalna (lub innych dających uprawnienia do wykonywania zawodu) dedykowane są moduły poszerzające podstawy kanonu warsztatu zawodowego pracownika socjalnego.</p>
Wymagania wstępne	Logowanie w USOS-web. Liczba miejsc na poszczególne tematy ograniczona.

4. Sposoby weryfikacji efektów uczenia się modułu

kod	nazwa (typ)	opis	efekty uczenia się modułu
PS2_PS_w_1	Egzamin	<ul style="list-style-type: none"> - weryfikacja wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych na podstawie treści programowych modułu, literatury zamieszczonej w sylabusie oraz pracy własnej studenta; - forma weryfikacji wybierana jest przez osobę prowadzącą np.: <ul style="list-style-type: none"> - egzamin ustny / pisemny, - zadanie problemowe, - projekt (indywidualny, zespołowy), - praca w formie pisemnej, gdzie konieczne jest wykazanie się określoną wiedzą i umiejętnościami (esej, recenzja itp.) - wymagania są określone i podane do wiadomości na początku semestru w sylabusie. <p>* egzamin pisemny lub test nie powinien stanowić jedynej formy weryfikacji</p>	PS2_PS_1, PS2_PS_2, PS2_PS_3, PS2_PS_4
PS2_PS_w_2	Sprawdzian	<ul style="list-style-type: none"> - weryfikacja wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych na podstawie treści programowych modułu, literatury zamieszczonej w sylabusie oraz pracy własnej studenta; - forma weryfikacji wybierana jest przez osobę prowadzącą np.: <ul style="list-style-type: none"> - kolokwium ustne/pisemne, - test otwarty / wyboru, sprawdzian*, - praca wymagająca określonych umiejętności i wiedzy np.: recenzja, case study, projekt (indywidualny, zespołowy), - zadania problemowe, - sprawozdanie, 	PS2_PS_1, PS2_PS_2, PS2_PS_3, PS2_PS_4, PS2_PS_5

		<ul style="list-style-type: none"> - portfolio, - prezentacja z dyskusją, - prowadzenie / udział w dyskusji itp. <p>- wymagania są określone i podane do wiadomości na początku semestru w sylabusie.</p> <p>* kolokwium, sprawdzian lub test nie powinien stanowić jedynej formy weryfikacji</p>	
PS2_PS_w_3	Ocena ciągła	Bieżąca ocena indywidualnej pracy studenta, będąca średnią z ocen z aktywności realizowanych w trakcie zajęć, zgodna z opisem sposobu weryfikacji zawartej w sylabusie.	PS2_PS_1, PS2_PS_2, PS2_PS_3, PS2_PS_4, PS2_PS_5

5. Rodzaje prowadzonych zajęć

kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów uczenia się
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
PS2_PS_fs_1	wykład	Prezentacja zagadnień przedstawionych w sylabusie z wykorzystaniem metod audiowizualnych.	14	Aktywny udział w wykładzie - notowanie, zgłaszanie pytań i wątpliwości, przygotowanie do egzaminu na podstawie zaproponowanej literatury (w tym obcojęzycznej).	46	PS2_PS_w_1
PS2_PS_fs_2	ćwiczenia	Pogłębienie i poszerzenie zagadnień poruszanych na wykładzie w formie dyskusji; analiza tekstów źródłowych (dokumenty itd.); indywidualnie i grupowe przygotowywanie i przedstawianie wystąpień; inne formy.	14	Przygotowanie do zajęć - lektura tekstów (w tym obcojęzycznych), przygotowywanie (indywidualne i zespołowe) wystąpień oraz prezentacji, opcjonalnie przygotowanie pracy pisemnej.	46	PS2_PS_w_2, PS2_PS_w_3